
        COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di dicembre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che sul territorio di questo Comune si sono verificati, in data
26-30/10/2016 e successivi, eventi sismici di rilevante intensità che hanno
provocato diffusi danneggiamenti al patrimonio edilizio pubblico, privato ed
infrastrutture;

Conseguentemente questo Ente, con le ridotte unità di personale presenti, ha
dovuto provvedere alla gestione dell’emergenza oltre alla ordinaria attività
amministrativa ;

Considerato che si sono riscontrati danneggiamenti alle tubature delle
condotte idriche degli acquedotti comunali e pertanto si è reso necessario
intervenire con urgenza al fine di non creare ulteriori disagi alla popolazione;

Ravvisata inoltre la necessità di procedere alla pulizia delle aree di pertinenza
del depuratore presente nel Capoluogo e delle Fosse Imhoff situate nei pressi
della fraz. Valle S. Benedetto;

Considerato che, vista l’urgenza, per i lavori di cui sopra è stata contattata
l’impresa edile artigiana Capeccia Orlando eredi di Capeccia Sandro con sede
a Monte Cavallo in frazione Valle San Benedetto n. 7, P.IVA 01858580432, la
quale, in possesso dell’adeguata attrezzatura, si è dichiarata immediatamente
disponibile ed ha eseguito gli stessi al prezzo concordato di euro 2.682,00, oltre
IVA 22%, per complessivi euro 3.272,04;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi,
recentemente modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti
locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePa) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R.
n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1,
comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 7, comma 2 d.L. n.
52/2012, conv. In legge n. 94/2012);

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 94 Del 18-12-2019
 Reg. generale 269

Oggetto: OPERE VARIE DI MANUTENZIONE ACQUEDOTTI, SERBATOI E
DEPURATORI COMUNALI - DITTA CAPECCIA ORLANDO EREDI DI
CAPECCIA SANDRO - MONTE CAVALLO (CIG Z3E2B372EE)



Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Accertata la regolarità contributiva mediante DURC on-line INAIL prot. n.
INAIL_18579519, richiesto in data 14/10/2019 e con scadenza validità
11/02/2020;

Considerato che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e si necessita
pertanto assumere il relativo impegno di spesa;

Visto il CIG  Z3E2B372EE;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

Visto l’art. 1 comma 629, legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015)
disposizione in materia di “Split Payment”;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di prendere atto dei lavori indifferibili e urgenti eseguiti alle tubature delle2.
condotte idriche degli acquedotti comunali e alle aree di pertinenza del
depuratore presente nel Capoluogo e delle Fosse Imhoff situate nei pressi
della fraz. Valle S. Benedetto effettuati dall’impresa edile artigiana Capeccia
Orlando eredi di Capeccia Sandro con sede in Monte Cavallo, frazione Valle
San Benedetto n. 7, P.IVA 01858580432, al prezzo di euro 2.682,00, oltre
IVA 22%, per complessivi euro 3.272,04;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 3.272,04 (IVA compresa)3.
all’intervento 09.04-1.03.02.09.000 capitolo 1473 del B.P. 2019;

Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la4.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che diverrà esecutiva con
l'apposizione della predetta attestazione;

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio5.
telematico del Comune di Monte Cavallo.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 18-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 18-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 18-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 522

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno 19-12-2019 al giorno 03-01-2020 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 04-01-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 19-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 18-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 18-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


